

رزمایش مشترک ذوالفقار ۱۴۰۱ ارتش برای حفظ آمادگی در دفاع از کیان کشور برگزار شد

مانور پهپادها

زمینی ارتش در یک عملیات سریع و دقیق با طی مسافت طولانی از مبدأ نقطه تعیین‌شده را هدف قرار داد. سردار سرلشکر پاسدار غلامعلی رشید، فرمانده قرارگاه مرکزی خاتم‌الانبیا (ص) نیز در حاشیه برگزاری رزمایش مشترک ذوالفقار ۱۴۰۱ گفت: قرارگاه مرکزی خاتم‌الانبیا (ص)، ستاد کل نیروهای مسلح، ارتش جمهوری اسلامی ایران و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی اجماع دارند که رژیم صهیونیستی به‌عنوان تهدید امنیت ملی ایران در اولویت نخست قرار دارد. او افزود: بنابراین رژیم صهیونیستی تحت حمایت همه‌جانبه، یک تهدید نظامی – امنیتی مخرب برای تمام کشورهای منطقه و ایران است. اقدامات تهدیدآمیز رژیم صهیونیستی علیه منافع و امنیت ملی ایران با فرض اطلاع، هماهنگی و حمایت آمریکا ارزیابی می‌شود و پاسخ نیروهای مسلح ایران قطعی خواهد بود. او افزود: نیروهای مسلح ما در میدان رزمایش بسیار جدی هستند. ما رزمایش را نیمی از جنگ و بلکه جنگ ماقبل جنگ می‌دانیم. به‌همین دلیل فرماندهان ما دقت، جدیت و خلاقیت را در طرح‌ریزی و اجرای رزمایش به‌شدت رعایت می‌کنند. سرلشکر رشید تصریح کرد: ما با انجام رزمایش می‌خواهیم دشمنان ما بدانند ما آماده‌ایم و در صورت خطا در محاسبه حتما هزینه‌ای بیش از دستاوردها (به نظر دشمن) بر آنها تحمیل و اقدامات تاکتیکی اولیه آنها را به شکست راهبردی تبدیل خواهیم کرد. او ادامه داد: ما نسل جنگ هستیم و جنگ را با جنگ آموخته‌ایم. امیدواریم که دشمن به دنبال آزمون اراده و قدرت ما (نیروهای مسلح) نباشد؛ زیرا قطعا تحمل هزینه‌های آن را نخواهد داشت. البته باید تاکید کنم که باورپذیری قدرت نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران برای دشمن هزینه کمتری خواهد داشت. براساس این گزارش، اپریل ۳

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: امیدواریم در این مسائل دولت، مجلس و قوه قضائیه دست به دست هم دهند تا مشکلات حل شود؛ هم مبارزه با مفسد جدی‌تر گرفته شود، هم جلوی رانت‌خواری‌ها گرفته شود و هم به‌گونه‌ای باشد که آرامش بر ملت و سرمایه‌گذاران حاکم شود. یکی از آثار ناآرامی‌ها، خروج سرمایه از کشور است و خروج سرمایه بر افزایش قیمت ارز اثر می‌گذارد.

غلامرضا مصباحی‌مقدم در گفت‌وگو با جماران درباره سفر قالیساف، رئیس مجلس، به قم و دیدار با مراجع عظام درباره وضعیت اقتصادی کشور گفت: همواره مراجع بزرگوار مشکلات مردم را به دولتمردان گوشزد می‌کنند. آنان زبان مردم در مقابل مسئولان و رؤسای کشور هستند. طبعاً وقتی مراجع با رئیس

مجلس هم روبه‌رو می‌شوند به یاد مشکلات مردم می‌افتند و تذکر می‌دهند. اقدامی که حضرات مراجع بزرگوار می‌فرمایند، بسیار بجاست.

او با طرح این سؤال که حالا در مواجهه با مشکلات چه باید کرد؟ افزود: ما در شرایط بدی به سر می‌بریم. از سویی تحریم‌های اقتصادی و از سوی دیگر فشارهای دیگر و افزوده‌شدن تحریم‌های اروپایی‌ها را شاهد هستیم؛ به دلیل اغتشاشات اخیر در کشور و برخوردهایی که با اغتشاشگران صورت گرفت، چپ و راست اروپایی‌ها ما را تحریم می‌کنند.

او ادامه داد: اینکه مذاکرات برجام متوقف شد و به نتیجه نرسید، فضا را به نحوی غیرقابل‌تحمل کرده؛ به این معنا که از لحاظ روانی هم فشارها را مضاعف کرده است. همه اینها

دست به دست هم داده و روی نرخ تورم، ارز و کالاها اثر گذاشته است. مصباحی‌مقدم اظهار کرد: امیدواریم در این مسائل دولت، مجلس و قوه قضائیه دست به دست هم دهند تا مشکلات حل شود؛ هم مبارزه با مفساد جدی‌تر گرفته شود، هم جلوی رانت‌خواری‌ها گرفته شود و هم به‌گونه‌ای باشد که آرامش بر ملت و سرمایه‌گذاران حاکم شود.

او همچنین تاکید کرد: متأسفانه نسل جوان ما در شرایطی است که برای خود آینده‌ای نمی‌بیند. باید افراد تأثیرگذار خصوصا شخصیت‌هایی که مورد توجه نسل جوان هستند برای جوانان مایه دلگرمی باشند و امید دهند. اگر بنا باشد خدای نکرده نسل جوان ما به همین شکل ناامید باقی بماند، به صورت منفی در آینده کشور تأثیرگذار خواهد بود.



•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

خبر برگزیده

بهداری جهرمی: دولت در تغییر برخی مدیران سرعت مناسبی نداشت

تغییر در دولت یا مسکن درمانی
شرق: علی‌ بهداری جهرمی، سخنگو و دبیر هیئت دولت، بالاخره این نکته مهم را که کابینه نیاز به اصلاح داشته و با تأخیر این روند آغاز شده، تأیید کرده است. این در حالی است که اکثریت کابینه سیزدهم در کنار رئیس‌جمهور مدعی رفع همه مشکلات بدون ارتباط با دنیا و برج‌ام و رفع تحریم‌ها بودند و حتی وعده اصلاح بورس در سه روز و کنترل بازار ارز در یک هفته را می‌دادند.

از همان ابتدای شروع به کار کابینه نه‌فقط منتقدان دولت سیزدهم که همراهان و نزدیکان دولت به ناتوانی تیم اقتصادی دولت و اکثریت وزرا اذعان داشتند؛ اما در رودربایستی که خود ایجاد کرده بودند، مجبور به صبر سیاسی شدند؛ صبری که تاوانش را مردم عادی با تورم رو به افزایش و ارزش پول ملی رو به کاهش دادند. اکنون چند هفته‌ای است که زمزمه تغییر جدی کابینه مطرح شده؛ اما همچنان از گزینه‌های اصلح برای جایگزینی تیم اقتصادی کابینه خبری نیست و تغییرات احتمالا در حد صندلی‌بازی میان مسئولان باقی خواهد ماند؛ روندی که نه منحصر به این دولت بلکه ریشه در فرهنگ سیاسی ایران دارد و سال‌هاست آفت جابه‌جایی مدیران به جای حذف وزرا و مدیران ضعیف و استفاده از نیروهای متخصص وجود داشته است. حال سخنگوی دولت گفته است: این مطلب که الزاما هر کس‌سی که در دولت قبل کار کرده، شخصی ناکارآمد یا با گفتمان متفاوت نسبت به دولت باشد، درست نیست ولی قبول می‌کنم که دولت در تغییر برخی از مدیران سرعت مناسبی نداشته است؛ به‌علاوه قطعا سیاست‌ها در حوزه‌هایی که تغییر مدیریتی نداشته، در این دولت نسبت به دولت گذشته تغییرات جدی داشته است. او که بعدازظهر چهارشنبه ۷ دی‌ماه در نخستین جلسه از سلسله همایش‌های جهاد تبیین حوزه علمیه تهران در مدرسه مروی حضور پیدا کرده بود، ضمن تشریح چالش‌ها، وجود برخی ناکامی‌ها و نارسایی‌ها در روند کلی حرکت کشور را امکان‌پذیر دانست و افزود: هر ملتی در طرح کلان حرکت ممکن است گاهی دچار خطا یا ناکامی شود؛ اما ارزیابی واقعی باید به صورت همه‌جانبه و کلان باشد و از جزئی‌نگری و توجه صرف به موفقیت‌ها یا ناکامی‌ها پرهیز کرد.

اینکه دولت پذیرفته انتخاب‌های اشتباهی داشته هم خود جای تقدیر دارد؛ اما اینکه همچنان شاهد گزینه‌های پیشنهادی نه‌چندان موفق آن‌هم در نبود برنامه مدون و اصولی برای ایجاد تغییرات این سخنان زده می‌شود، امید به بهبود اوضاع حتی در میان‌مدت را سخت می‌کند، چه رسد به ارائه برنامه‌ای کوتاه‌مدت برای کنترل وضعیت رو به رشد تورم و مشکلات اقتصادی که تقریبا تا اکنون امکان‌پذیر نبوده است.